
     Zápis a usnesení 

                      z 5. řádného zasedání Zastupitelstva obce Starý Bydžov, 

konaného dne 18.8.2022 od 18 hodin. 

   
Přítomni: Ing. Vladimír Kalugin, Martina Emanovská, Šteyr Milan, Aleš Paštika, David Janouch, 

                  Bc. Lenka Paštiková (příloha č.1- prezenční listina) 

Omluveni: Bc. Žilka Martin  

   

Veřejnost: p. Schmidt, p. Hrdličková 

 
 Program:  
              1) Zahájení, přivítání přítomných, schválení programu zasedání. 

                  2) Schválení a ověření zápisu z 3.a 4. zasedání zastupitelstva. 

                  3) Rozpočtové opatření  

                  4) Dohoda o narovnání se zhotovitelem Stavební centrum Hlušice s.r.o. 

                  5) Schválení zadávací dokumentace na II. etapu stavebních prací na rybníku 

                  6) Projednání výroční zprávy o činnosti zastupitelstva v období 2018–2022 

                  7) Navýšení příspěvku MŠ 

                  8) Různé 

                                                      

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

 1.1. Zasedání zastupitelstva obce Starý Bydžov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo   

      zahájeno v 18 hodin. Starosta obce přivítal přítomné a přednesl návrh programu.  

               Návrh programu byl schválen bez připomínek.  

 

         Návrh usnesení: 

                             Zastupitelstvo obce Starý Bydžov schvaluje program zasedání. 

 

         Výsledek hlasování: Pro 6    Proti 0  Zdrželi se 0 

         Usnesení č. 5/1.1 bylo schváleno 

 

  1.2. Určení zapisovatele: Marie Havránková 

         Ověřovatelé zápisu: M. Emanovská, A. Paštika 

          

Návrh usnesení: 

          Zastupitelstvo obce Starý Bydžov určuje ověřovatele zápisu p.  Emanovskou a  

           p.  Paštiku, zapisovatele p. Havránkovou 

          

          Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0     Zdrželi se 0 

          Usnesení č. 5/1.2 bylo schváleno.   

          

2) Přečtení a ověření zápisu z řádného zasedání obce 

 

       Starosta obce zaslal zastupitelům dne 9.8. 2022 na cloudové úložiště zápis z 4. řádného zasedání 

zastupitelstva konaného dne 23.6.2022 Ve smyslu jednacího řádu nebyl zápis   znovu čten na jednání 

zastupitelstva. 

 

         Návrh usnesení: 

         Zastupitelstvo obce Starý Bydžov schvaluje ověření zápisu z 4. řádného zasedání zastupitelstva obce   

konaného 23.6.2022. a podpis Zápisu č. 3. z 11.3.2022, který nebyl podepsán na 4. zasedání 

zastupitelstva dne 23.6.2022 z důvodu nepřítomnosti ověřovatelů. 



        Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0     Zdržel se 0    

     Usnesení č. 5/2 bylo schváleno 

 

 3)  Rozpočtové opatření č. 8,9/2022 

    

  Účetní obce seznámila zastupitelé s rozpočtovým opatřením č. 8,9/2022. 

 

       Návrh usnesení: 

       Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření 8,9/2022 

   

  4)  Dohoda o narovnání se zhotovitelem Stavební centrum Hlušic s.r.o 

 

      Starosta obce seznámil zastupitelé o průběhu jednáním s jednatelem společnosti. p. Kafkou, TDI p. Mgr. 

Novákem a projektantem Ing. Pilařem, které se konalo na OÚ dne 15.7.2022. 

      Po obsáhlém jednání došlo k dohodě všech zúčastněných, že Stavebnímu centru bude doplacena částka 

500 tis. Kč bez DPH za provedené práce. (Původní požadavek zhotovitele z 01/22 činil 887 tis. Kč bez 

DPH.) 

      Na základě této dohody dojde k uzavření Dohody o narovnání. Stavební centrum musí předložit všechny 

relevantní podklady dle „Dohody“ a dle uzavřené smlouvy o dílo. (položkový rozpočet, změnové listy, 

atesty použitých materiálů) 

             

      Dohoda obsahuje i odpovědnost za hrubé nedodělky, kterou nese Stavební centrum Hlušice. 

 

       Návrh usnesení 

       Zastupitelstvo obce Starý Bydžov souhlasí se zněním Dohody o narovnání se Stavebním centrem 

      Hlušice, kterou vypracovala advokátní kancelář KVB Pardubice.    

           

       Výsledek hlasování: Pro 5    Proti   0          Zdržel se 1 

       Usnesení č. 5/4 bylo schváleno 

 

   5)  Schválení zadávací dokumentace a II. Etapu stavebních prací na rybníku 

 

  Starosta seznámil podrobně zastupitelé se zadávací dokumentací na dostavbu rybníka (resp. II etapa) a 

dalším postupem prací na rybníku. Bude provedena výzva pro zadání VZ na stavební práce zadané jako 

zakázka malého rozsahu v uzavřené výzvě mimo režim zákona č.134/2016 Sb. Dojde k poptání třech 

firem a to fa.PORR a.s. Hradec Králové, Chládek Tintěra a.s. Pardubice a COLES CZ a.s. Před samotnou 

realizací II. Etapy stavebních prací dojde k odstranění rákosu a náletových rostlin ze dna rybníka. Po 

dohodě s ZEM a.s.   odpad včetně bahna bude odvezen do silážních jam bývalého JZD. 

  

          Návrh usnesení 

          Zastupitelstvo obce Starý Bydžov bere na vědomí zadávací dokumentaci na II etapu stavebních prací  

          na rybníku   

           

         Usnesení č. 5/5 bere na vědomí 

 

      6) Projednání návrhu výroční zprávy o činnosti zastupitelstva za období 2018–2022 

 

         Starosta seznámil zastupitelé s návrhem výroční zprávy o činnosti zastupitelstva za období  

         2018–2022 Obce Starý Bydžov. Vyzval zastupitele k doplnění a k připomínkám k této zprávě. 

         Paní.Bc. Lenka Paštiková navrhla doplnění o spolupráci mateřské školy a obecního úřadu. 

         Znění k doplnění: 

          „Zřizovatelem MŠ je obec, která ji také z části financuje. Další prostředky přichází do MŠ ze  

         státního rozpočtu. Naše MŠ spolupracuje s obcí, s rodiči a ostatními zainteresovanými partnery.  

          Napomáhá ke zkvalitňování výchovně vzdělávací práce, k dobrému chodu mateřské školy a   

          rozšiřuje povědomí veřejnosti o práci naší mateřské školy. Mateřská škola byla také ovlivněna  



          dobou covidu. Děti nemohly navštěvovat mateřskou školu, nicméně p. učitelky zajišťovaly  

          pro děti distanční vzdělávání. Posílaly materiály emailem, komunikovaly s rodiči, pokud bylo 

          třeba. Mimo jiné se také aktivně podílely na šití roušek pro občany naší obce, ale i stejnou  

          měrou přispěly rouškami do Nemocnice v Novém Bydžově a také do Senior centra v  

         Nechanicích. Mateřská škola ve spolupráci s obcí posiluje kulturní a společenské tradice např.  

         vítání občánků v obci, Staročeské Velikonoce, rozloučení s prázdninami, rozsvícení vánočního  

         stromu a další. Spolupráce MŠ s obcí a veřejností přispívá k vytváření dobrých vztahů a  

         týmové spolupráce.“ 

          

          Zastupitele navrhuji umístit Výroční zprávu o činnosti zastupitelstva za období 2018–2022 na  

          elektronickou a kamennou desku obce   

 

          Návrh usnesení 

          Zastupitelstvo obce Starý Bydžov souhlasí s Návrhem Výroční zprávy a s doplněním o spolupráci MŠ  

          s obcí v uvedeném znění, schvaluje jí a souhlasí s jejím vyvěšením na kamennou i elektronickou 

         desku obce. 

            

          Výsledek hlasování: Pro 5    Proti   0          Zdržel se 1 

           Usnesení č. 5/6 bylo schváleno 

 

         7) Navýšení příspěvku Mateřské škole Starý Bydžov. 

 
             Starosta přednesl žádost zastupující ředitelky p. Bc. Paštikové o navýšení příspěvku pro MŠ o  

             50 000 Kč z důvodů zvyšujících se nákladů na provoz MŠ.  

 

 

              Návrh usnesení 

       Zastupitelstvo obce Starý Bydžov souhlasí s navýšením příspěvku MŠ Starý Bydžov ve  

       výši 50 000,-Kč na provoz školy. 

            

              Výsledek hlasování: Pro 5    Proti   0          Zdržel se 1 

              Usnesení č. 5/7 bylo schváleno 

 

          8) Různé  

 
             8.1. Zrušení poštovní schránky 

                     

               Starosta obce seznámil zastupitelé se stanoviskem České pošty o zrušení poštovní schránky  

               z důvodu vhození malého počtu dopisů. 

 

                Návrh usnesení 

         Zastupitelstvo obce Starý Bydžov nesouhlasí se stanoviskem České pošta o zrušení poštovní  

         schránky. 

            

                Výsledek hlasování: Pro 6    Proti   0          Zdržel se 0 

                 Usnesení č. 5/8.1 bylo schváleno 

 

 

             8.2 Stanovení inventarizační komise.  

                

               Z důvodů ukončení nájemní smlouvy na obecní hospodu ve Starém Bydžově je nutno provést 

               k 30.9.2022 inventuru pronajatého majetku a evidenci stavu měřidel. Navrhuje za členy komise 

               p. Šteyra M. a p. Bc Žilku M. 

             



              Návrh usnesení 

       Zastupitelstvo obce Starý Bydžov schvaluje za členy inventarizační komise pro inventuru Obecní  

       hospody Starý Bydžov p. Šteyra M. a p. Bc Žilku M. 

              

              Výsledek hlasování: Pro 6   Proti   0          Zdržel se 0 

               Usnesení č. 5/8.2 bylo schváleno 

 

               

            8.3. Poplatek za pronájem kostela 

                    

                Starosta navrhl zastupitelů poplatek za pronájem kostele cizí osobě ve výši 5 000,- Kč  

   

                Návrh usnesení 

          Zastupitelstvo obce Starý Bydžov souhlasí s poplatkem za pronájem kostela ve výši 5 000 Kč/den 

        

                Výsledek hlasování: Pro 6    Proti   0          Zdržel se 0 

                Usnesení č. 5/8.3 bylo schváleno 

 

      

 

 

Přílohy 

1) Prezenční listiny 

2) Rozpočtové opatření 

3) Žádost o příspěvek MŠ 

4) Výroční zpráva          

 

Starosta ukončil zasedání ve 20:00 hod 

Zápis byl vyhotoven dne: 22.8. 2022 

 

  Zapisovatel: Marie Havránková                      ……………….………… 

       

          

 

 Ověřovatele: Aleš Paštika                                    …………………………  

    

                                 

                        

                       Martina Emanovská                        …………………………  

  

 

 

 

 

 

 

----------------------------------------                                   ------------------------------------ 

Ing. Vladimír Kalugin-starosta     Milan Šteyr – místostarosta 

            

 


